
ranný sbor
lo kÍaje
52b

}udějovice 3
t2835 SMLOUVA

o připojcnÍ elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany
pomocí zaÍízení dálkového přenosu (dále jen ,,smlouva'6)

kterou poclle ustanovení $ l746 odst. 2 a podle ustanovení $ 263l až.2635 zákona č. 89/20l2 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších přeclpisťr, uzavřely smluvní strany:

Název společnosti l orgunizace: Jihočeské divactlo, p.o.
Dr. Stejskala 424l19,370 0l České Butlějovice
IČ: 00073482

DIČ: CZ00$73482
Bankovní spojení:
Zastoupený: MgA. Lukášem Průdkem, ředitelem
Adresa střeženého objektu: Dr. Stejskala 424lt9,370 01 České Budějovice
Účetní kontakt:

jako provozovatcl elektrické požární signalizace

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
Pražská 52b,370 04 České Budějovice
IČ: 70882tl35

Bankovní spojení:
Zastoupený: plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje

Článek t
Předmět smlouvy

Předměterrr smlouvy je připojeni ústř'edny elektrické poŽární sigrralizace (dále jen ''EPs'')
provozovatele EPS k pultu centralizované ochrany (dále jen ''PCo'') pťostřednictvim zatizeni
dálkového přenosu (dále jen ''ZDP'') a za přcdpokladu splnění náležitostí pro připojení na PCo.
Účelem připojení je přenos infonrrace o poŽárním poplaclru. případně o poruše, z ťrstředen EPS na

Krajské operační a informační středisko Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje'

čMnek II
Vymezení pojmů

V dalším textu smlouvy se rozunrí:

HZS JčK _ Česká republika _ Hasiěský záchranrrý sbor Jilročeského kraje

Provozovate| ZDP a PCo - společnost SPH Elektro s'ť.o.' Se sídlem U ZIaté stoky 577,

Litvínovice, IČ 6085l708, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českýclr



Budějovicích, spis Cl4Oz5. odpovědná osoba: Jan Večeí'a, prokurista.

Provozovatel EPS _ Jihočeské Divacllo, p.o., IČ: 00073482.

Planý poplaclr _ výjezcl jctlnotek požární oclrrany a dojczct <lo nrísta provozovatele b.PS na základč

htášení stavu ,,VŠE9BECNÝ PSPLACLI", A to bez faktického zjištěni vzniku požitru ve

střeženérn objektrr (tzn. požárrrí poplaclr byl zpťrsobcný iirrými clťlvody neŽ požárern).

Všeobecným poplachem se rozumí ,,Pr>Žat v objektu".

Generální klíč _ klíč odemykající veškeré prostory střeŽené EPS a prostory s ttzávěrcm vody,

uzávěrem plynu, hlavnírn rozvaděčenr nízkého napěti pro objekt s přeclepsarrou oclrranou pomoci

EPS.

Článek III
Povinnosti t"IzS JčK

a) Udržovat nepřetržitě PCo v aktivním a provozuschopném stavu, včetně kvalifikované

obsluhy.

b) V případě poruclry PCo neprodleně informovat provozovatele ZDP a PCo' Poruclrou se

rozunrí nefunkčnost PCo, soÍtwarová závada nebo ztráta spojení PClo'

c) Protokolovat průbělr porttclry otlic.iího vzniku aŽ po její odstranční.

d) Při hlášení stavu ,,VŠEoBECNÝ PoPLACH" zajistit výjezd př'edurěené jednotky požárni

oclrrany do místa, kteró vysílá stav,,VŠEoBECNÝ PoPLACH" (článek lV' smlouvy).

e) Zveřejnit rra svých internctových stránkách konkrétní technické podminky pro připojení

EPS na PCO.

Článek tV
Jednotky požární ochrany

a) HZs jčK stanovuje předurčené jeclnotky požárni oclrrany, které budorr zasahovat podle

Požárnílro poplachovélro plánu kraje na signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" z ťlstředny

připojené na EPS ve stř'eženéln objektrr: l. Stanice České Budějovice, 2. Stanice Suclré

Vrbné.

b) Krajské operační a informační středisko HZS JčK na signál ,,VŠEoBEC]NÝ POPLACH"

vyšle jednotky požárrrí oclrrany v početním stavu a technice, která odpovídá Požárnímu

poplachovému plánu kraje.

c) Krajské operační a intbrmační středisko HZS JčK můŽe po vylroclnoccrrí signálu

',VŠE6BECNÝ PoPLACI--I" vyslat v zár,islosti na aktuálnínl Stavu rozmístění sil a

prostředků také jiné jednotky požární ochrany, než které jsou určeny jako předrrrčené

jednotky poŽámi oclrrany písm' a).

Článek v
Povinnosti Provozovatcle EPS

a) Provozovatel EPS ruči za skutečnost, Že k projektové dokunrentaci EPS a ZDP bylo

vydáno souhlasné závazné stanovisko HZS JčK.

Připojení EPS k PCo nezbavttje provozovatele EPS povinností stanovených právnínri

předpisy a normativními požadavky' ve smyslu ČSN 34 2710 Elektrická poŽární

2

b)



E-7

signalizace _ Projektování, montáž, uŽivánÍ, provoz' kontrola, servis a údrŽba (rrapř'

kapitoly l0 aŽ l3), ČsN r: 0875 Elektrická poŽámí sigrralizace - Stanovení podminek pro
navrlrování elektrické požární signalizace v rámci požárně bezpečnostního řešení stavby a

vyhlášky ě' 2461200l Sb., o stanoveni podmínek požámí bezpečnosti a výkonu státniho
požárního dozoru (vyhláška o poŽárníprevenci). vc.znění pozclějších předpisů'

c) V případech, kdy bude úlstředna EPS připojena k PCo dle článku L této smlouvy' nemusí
byt trvale obstuhována. Ústředna EPS musí však byt trvale obsluhována v případě zh'áty
spojení s PCo po celou její clobrr a po dobu zkušebnílro provozu (postup podle ČSN z3
0875 čl' 4.l4'l a 4.14.2), V případě poruchy EPS iejí provozovatel nrusí postupovat
v sortladu s ustanovením $ 7 odst. 6 vyhlášky č. 246/2au Sb., o stanovení podmínek
požámí bezpečnosti a výkonu Státního požárního dozoru (vyhláška o poŽární prevenci), ve
znění pozděj ších předpisů.

d) Provozovatel EPS poskytne informace související s provedením hasebního zásahrr:

- telefonní čísla provozovatele EPS, seznam a telefonní ěísla osob určených k přeilávání
inforrnací v pracovní í mimopracovní době. Tyto osoby musí být seznámeny se

základnimi funkcemi ústředny EPS provozovatele EPS (nulování ústředny, vypnutí
hlásiče a akustiky). Tyto informace jsou uvedeny v příloze č. l ke snrlouvě (Prvotní
informace k zásahu). Změny v těchto údajich je provozovatel EPS povinen nahlásit
HzS JčK do 24 hodin od okamžiku, kdy se o znrěnách dozví; změny se hlásí formou
emailu na adrcsu pco.kontaktyr4)jck.izscr.cz s uvcdcním, zda se jedná o dlouhodobé
znrěny (výměna osob či teleťonních čísel) či krátkodobé zrněny (zástup v době
dovolené, nemoci atd.).

- situační plánky prostoÍ střeŽených EPS s vyznačením hlásičů. Tyto informace jsou
uvedeny v plánu střeŽenýclr prostor, kteý.zpracuje provozovatel ZDP. Zmény v těclrto
údajich je provozovatel EPS povinen pisemně oznámit HZS JčK do 24 hodin od
okamŽiku, kdy se o změnách dozvi.

e) Provozovatel EPS rnusí udržovat EPS v provozuschopném stavu a zajišťovat její
rnaxirnální spolelrlivost, aby se př'edclrázelo v maximální rníř'e nežádoucírn planým
poplachům. V případě většího počtu planých poplachťr (2 a více za rněsic) je provozovatel
EPS povinen provést technická, příp' organizační opatř'ení k nápravě vzniklého stavrr'

0 HZS JčK nenese hmotnou ani jinorr oclpovědnost za chráněný majetek včetně EPS ve
střeženém objektu. Tuto odpověclnost nenese ani v případě škody způsobené na majetku
při požárním zásahu či planérn poplachu (napřiklad násilným vstupem jednotky požární
ochrany do střeŽenýclr prostor ob.iekhr v případě poruchy kličového trezoru poŽárni
ochrany nebo v případě nefunkčnosti klíčťr v něm uložených).

g) Provozovatel EPS je povinen v přípaclě vyslání jednotky poŽání ochrany zajistit, aby se
alespoň jeden z pracovníků (osob určených k předávání informací, uvedených v příloze č.

I ke smlouvě) dostavil do 30 minrrt do objektu, aby mu mohl bý velitelem zásalru objekt
předán.

h) Provozovatel EPS je povinen dodržet technické podmínky pro připojení EPS na PCo,
zveřejněné na internetových stránkách HZS JčK.

i) V rámci změn instalovaného systému EPS, případně konrponentů ZDP (e-li systérrr

rozšířen, měněn, doplněn) má provozovatel EPS povinnost vždy podat Žádost o schválení
proiektové dokumentace k HZS JčK. Součástí Žádosti musí bý vždy poŽárně bezpečnostní
ř'ešeni stavby, doplněné o projektovou dokunrentaci EPS, připadně doplňujícího ZDP ($ 5

3



odst. l vyhlášky č,. 2461200l Sb., o stanovení poďmínek poŽární bezpečnosti a výkonu

státního poŽárrrího dozoru). PoŽárriě bezpečnostttí řešerri stavby musí obsalrovat popis

navrhovanýclr znrčn systómu EPS, přípaclně ZDP. Jzrko součást poŽárně bezpečnostrrího

řešeni stavby nrusi být uveclen požadavek na zkušební provoz' Viz čl. l3.l ČSN 342710,

Výstupem je soulrlasné závazné stanovisko HZS JčK.

Článck Vl
Zkušební provoz

a) Zahájeni zkušebnílro provozu připojení střeženélro objektu na PCo prostřednictvím ZDP je

podrrrírrěno uložením generálního klíče od objektrr do kličového trczoru požánlí ochrany

(dále jen ''KTPo'') a podpisenr akceptačního protokolu, který bude bez závad.

b) Délka zkušebního provozu je stanovena na minirnálně 1 kalendářní měsíc ocle dne, kdy

bylo zařízeni dálkovélro přenosu uvedeno do zkušebního provozlt'

c) tsěhem zkušebního provoztl ZDP rnusí býr u připojené ťtstřeilny EPS zajištěna trv'alá

obsluha.

d) V případě více než 5 planýclr poplaclrů běhern zkušebniho plovozu rrrá HZS JěK právo' po

clolrodě S provozovatelern EPS, přerušit zkušebni provoz. opětovrrě zahájit zkušcbní

provoz je niožno po kontrole EPS, na žádost provozovatele EPS a po odsouhlasení HZS

JčK.
c) Po ukončení zkušebního pÍovozu je autonraticky zahájen běŽllý provoz' pokud se strrluvní

strany nedohodnou jinak.

ČlánekVII
Poplatky

Služby HZs JčK souvisejicí s připojenínr EPS na PCo se poskytuji za úhradu. HZS JčK neni

plátcem l)PH. Provozovatel EPS se zavazuje HZS JčK:

a) Zaplattt.iednorazový poplatek - ťrhratlu za připojení EPS objektu na PCo _ ve výši

2l '59l,_ Kč. Splatnost jednorázového poplatku je do 30 dní ocl uzavření smlouvy.

b) Platit rněsíčni poplatky za připojenotr EPS střeženého objektu na PCo ve výši 3.l35'_ Kč.

Povinnost platit měsíční poplatek v plrré výši vzniká z.a kaŽóý zapoéatý kalendářní nrěsíco

ve kterém je smlouva irčinná. Splatnost měsíčního poplatku je pravidelnými platbarni

čtvrtletně vŽdy za uplynulé tři rněsíce k následujícínr datům: l0. ledna, l0. dubna, l0'

čcrvence a l0. října kalendáfuího roku.

c) Platit poplatky za kaŽdý výjezdjednotek poŽární ochrany kategorie JPo I uskutečněný

v daném kalendářnim měsíci na základě planého poplachrr. Výše poplatku je 2.955'- Kč za

výjezdjedrrotek požární ochrany kategorie JPo I vyslaných na základě planého poplachu.

Pro inkasování poplatku jednotkami požární ochrany ostatních kategorií musí mít

zřizovatelé jednotek požárni ochrany ostatních kategorií uzavřenou samostatnou smlouvu

s provozovatelem EPS.

Ct) Jednorázový poplatek bude luazen bezhotovostním příkazem na Úrčet

e) Měsiční poplatek bude hrazen bezhotouostním trvalým příkazern na ťrčet

4



ffi7

r) Poplatek za plarrý poplach bude lrrazerr zpětrrě na základě faktur (daňových dokladů)

vystaverrých HZS JčK bczhotovostně na účet č' Fakírry nrusí

obsahovat všechny náleŽitosti daňového dokladu dle platných zrikonťr' Variabilnínl
symbolem je číslo faktury. Fakturu vystaví HZS JčK jeclnotr nrěsíčně vŽcly za rrplynulý
měsíc. Doba splatnosti ťakttrry činí 30 dní.

Po rJobu před uvedením ZDP do trvalého provozll se nrěsiční poplatek nestanovuje'

Sntluvní strany berou na zÍetel a souhlasí, že ceník za poskytování sluŽeb souvisejících s
připojenínr EPS na PCo se vydává fonnou oznámení generálniho ředitele l-lasičského

záchranného sbonr ČR. AktrráIní výše poplatků je platná a garantovaná do l . zítři 2023. Po

tonrto datu v návazrtosti na rťrst hlacliny spotřebitelských cen a clalší změny ve výši vstrrpů

k zajištění poskytování této sluŽby, bude cenik upraven vždy novým oznámením
gerrerálniho ředitele Hasičského záchranného sboru ČR. Nejméně jet1en měsíc před

skončenínr platnosti sjednané ceny sluŽby oznámí Hasičský záchranný sbor Jihočeského

kaje provozovateli EPS novou cenu sltrŽby vyplývající z aktuálnílro oznánrení
generálního ř'editele Hasičskélro záchranného sborrr ČR. Provozovatel EPS rnůrže v připadě

svého nesoulrlasrr s ntrvtlu cellou ve llrůtě 1 měsíce od oznámení rrové ceny ocl smlouvy

odstorrpit' V případě marného uplynutí této lhůťy počiná prvnírn dnem následrrjícírn po

uplynutí této lhťrty platit nová cena sluŽby'

s)
h)

Čtánek VIII
Přístup do objektu

Provozovatel EPS urnožní jednotkám poŽární oclrrany. vstup do objektu:

a) Za irčelern provederrí hasebního zásahu, nebo provedení kontroly objektu (po přijrnuti

hlášení staml ,,VŠEOBECNÝ POPLACH") v případě nepřítornnosti pcrsonálu

provozovatele EPS pomocí generálního kliče objekftr unrístěného v KTPO ovládaného

EPS.

b) Za ťrčelern seznánrení velitelů jeclnotek I_IZS JčK s roznristěním hlásičů EPS, a to

v předenr dohodnutém termínu a v přítomnosti osoby odpovědné za provoz EPS'
c) objekt musí být vybaven KTPO, ve kterém je Lrmístěn gerrerální klíč od střežených prostor

EPS.

Článek IX
Sankce

a) Provozovatel EPS se zavazuje zaplatit úrok z prodlení za nedodrŽení termínu splatnosti

ťaktury nebo termínu splatnosti měsíčniho či jeclnorázového poplatku ve výši 0,05%

zhrazené částky zakaždý den prodlení od uplprutí data splatnosti dle čl' VlI smlouvy'

b) Provozovatel EPS se zavazuje zaplatit smluvni pokrrtu l.000,- Kč za kaŽdých započatých

30 minut zpoŽdění, po které Se V rozporu s člárrkem V písrn. g) této snrlouvy nedostaví na

nrísto zásahu Žádný z pracovniků _ osob určenýclr k přetlávání infurnrací, uvedených v
příloze č' l ke snrlouvě (Prvotní inťonnace k zásahu), alry mu molrl b1ýt velitelem zásahrr

objekt přeclán'

5



c) Smluvní pokuty budou HZS JčK ibktrrrovány v souladu s článkern Vll této smlouvy.

Článelr x
Platnost smlouvy a výpovědní doba

a) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitott, která počíná běžet dnern uzavřeni smlouvy.

b) Platnost smlouvy je onrezena na prostory střeŽené EPS v době podepsání smlouvy.

Prostory střežené EPS jsou vyznačeny v plánu střežených prostor (clokumentace roznrístění

hlásičťl EPS), který je zpracován provozovatelern ZDP na základě č,.4.6'5 písm. e) ČsN z:

0tl75. Provozovatel EPS má povinnost jedno vyhotoverrí plánu střeŽených prostor urrrístit

do přilrrádky k dokurnerttaci zdolávánípoŽánr u oPPo,
c) Podminkotr platnosti této sntlouvy je uzavření platné smlouvy uzavřené mezi

Provozovatelern EPS a Provozovatelem ZDP a PCo o střeŽení EPS na PCo připojené

pomocí ZDP a servisu ZDP.

d) Případné zrněny smlouvy rnrrsí byt zpracovány fonnou vzestupně očislovaných písemných

dodatků k této smlouvě' ledaže smlouva nestanovíjinak.

e) Ukončení smlouvy:

- ktcrákoli ze smluvnich stran je oprávněna od snrlouvy odstoupit s ťrčinností ke dni

doručeni písernného oznámení o odstouperrí druhé smluvní straně, jestliŽe druhá

smluvni strana podstatným způsobetn poruší tuto smlouvu. Za poclstatné porušení

smlouvy se považuje porušení povinností stanovených v čl. III., č1. V. a čl' VI. písnl.

c) této smlouvy,
_ snrlouva můŽe být po dohodě ukončena c{netn, na kterém se smluvní strany vzájerrrně

dohodnou,

- smlouva může být ukončena bez udáni důvodu písenrnou vypovědi doručerrou dnrlré

smluvní straně. Výpovědní doba činí tři měsíce od prvního dne měsíce následujícího

po doručení výpovědi,

0 Ukončeni smlouvy se podává písemně.

Článek Xt
ochrana osobních údajů

a) Srnluvrrí strany jsou povirrny zpracovávat a chránit osobní ťrdaje, které jsou obsaženy v této

snrlouvě, pouze za účelem uzavření této snrlouvy (článek I smlouvy) a v souladtt se

závaznýmiprávnimi předpisy, a to zejména takto: snrluvní strany přijmou přiměřená vhodná

technická a organizační opatření k zajištění ochrany osobních ůdajů tak, aby správa a

zpracování osobních údajů splňovaly poŽadavky Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU)

č. 2016ft7\ o ochraně ýzických osob v souvislosti se zpracováním osobnich údajů a o
volném pohybu těchto ridajů a o zrušení směrnice 95l46lEs (dále jen ,,Nařízení")' Přístup

k osobním údajťrm umoŽni smluvní strany pouze oprávrrěným osobám, ktenými jsou osoby

pověřené správou eviclence smluv a souvisejících databází a dále orgány veřejné správy

oprávněné ke kontrole dokumentac e, jejiž součástí jsou osobni ťrdaj e.

b) Smluvni strany souhlasí, Že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě brrdou zpracovány pro

ó



r--r7

účely vedertí evidence smluv' Snrluvní Strany se zavazují, žc po dobu zpracování osobních
údajťr bude dodr'Žovat přirněřená technická a orgarrizačrrí opatřerrí tak, aby zpracování
splňovalo požadavky Nařízeni a podmínky tóto smlouvy a aby se zajistila ochrana práv

dotčenýclr subjektťr údajů.

c) Smluvní stfany se zavazují zaclrovávat nrlčenlivost o vŠcclr osobních údajíolr poskytnutých.iim
rrzr základě tóto smlouvy včetně údajťr o smltrvtrích stranách či dalších osobách, majících
clraraktcr osobníclr úctajťt. Smluvní strany si jsou vzájernně povinny na žádost drulré smluvrrí
strany prokázat zpťrsob, jakýntje dodržování povínností k oclrraně osobních údajů zajištěno'

Čtánek XII
Závérečná ustanovení

a) Smluvní strany povaŽují obsalr této snrlouvy za dťrvěrný a zavazvji se zachovávat
nrlčenlivost o jakénrkoli ustanovení této srnlouvy, poktrd mezi nimi nedo.jde k jiné clohodě.

Za dťrvěrné jsou dále povaŽovány i veškeré další infornrace, o kteých se provozovatel EPS
dozví v souvislosti s tottto snrlouvott a které budou za clůvěrné označeny. Strany souhlasí'
Že důvěrné inÍbnnace nesmí být ani po skončerrí účinnosti této smlouvy sděleny třetí osobě
výjinrkou

př'edchozího písemného souhlastt druhé (nesdělrrjící) strany nebo

- řádného plnění povinnosti vyplývajících z obecně závaznýcll právních předpisů,

rozhodnutí soudťt, rozhodčích orgárrťr nebo orgánů státní správy.

b) Změny a očíslované dodatky této snrlouvy jsou platné, jen pokud byly sjednány písemně'
c) Snrlouva je vypracována ve clvou vylrotovcních, z nichžkaŽdá sntluvní strana obdrŽí jedno

vyhotovení'
d) Přílolra ě. t j. nedílnou součástí této snrlouvy' .

e) Yztahy neupravené tottto snrlouvou se řídí právnírn řádem ČR, zejnréna zákonem č.

89120|2 Sb.' občanským zákoníkem, ve znění pozdějších přcdpisů'
f) Tato snrlouva rreřeší vzájernrré smluvni vztahy nrezi provozovateleln ZDP a PCo a

provozovateletn EPS. Týo vztahy jsou řeŠeny sanrostatnou smlouvott,
g) Provozovatel EPS bere na vědomí povinnost provozovatele HZS JčK uveřejnit uzavřenou

snlouvu v registru smluv dle zákona č' 340l2al5 Sb'; tlto smlouvu uveř'ejrrí HZS JčK'
h) Smlouva nabývá účinnosti dnem l . 5.2022, poktrd byla nejpozději tohoto clne uveřejněna

v registnt smluv dle zákona č.34012015 Sb., jinak dnem uveřejnění v registru smluv.

Přílolry: Příloha ě. l - Prvotni infomrace k zásahu

7



Místo, datum:

čE"I/
Zo . q. 2"ts-

Jihočeské divadlo, p.o.:

Místo, datum:

ť-8//r?e7atta
22 -01.2Íl?2

Hasiěský záchranný sbor

Jihočeského kaje:

VzastoupenÍ: 4-,q,bZz-,
r
statutární zástupce ředitele /

razítko a podpis
Dr. Stoistah 421119

370 17 Óeská Budě|ov'lc6

T +420 386 7t t 222

wvýlY.ilho6lskodiYadlo'cz
lC: t00 73 482

JihoČeské dlvadlo DtCr C200073182 (11

H ký sbor
J hočeského kraje

PraŽská 52b
70 04 Óeské Budějovice 3

8



PříloLr č.1smlouvy:

PrvonrÍ informace k zásahu (seznernrninimálně dvou kontakunÍoh osob pro přtpad poplachu +

telofonická spojenl)

l. Kontaktnlosoba; rJ'u laNr*s,

2, Kontaktrri osobar !'LFci'\rc's

3. KontaktnÍ osoba:

4. KontaktrrÍ osobe:

tet,r LW "4A4 l'l.L

tet.: ?t_j\ 1ss GL\&

tol.l ?ot- 2-GL{ c]q4

tel,: GOG 096 LW

y.,'lrr{ a,4vrtn

{*-b\t/

U


